
To: rudnhn.nij rudnhn.n1). EXE) INCKEZIN IERIE ucinhin ni]
52 (ERETE@ rucnhin.n]; EXER

rudnhn.nl]
From:

Sent: Thur 10/4/2018 5:07:15 PM

Subject: Fwd: Afvangen Bloemendalerpolder

Received: Thur 10/4/2018 5:07:17 PM

Ter info

Gr.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van

Datum: 4 oktober 2018 om 18:22:19 CEST

Aan: @rudnhn.nl>
Kopie:

E

@rudnin.nl>, "EEE @rudohn nl"
<

@rudohnnl>,

(@witteveenbos.gouLn,
Hanneke EllermanIEEE i sixlegalnl>,§(@adriaanyanerknl>, IEE elsenlinde.nl

Onderwerp: Antw.:! Afvangenvr;

Geachte mevrouw EER,
In aanvulling op mijn eerste korte reactie op uw e-mail van woensdag 3 oktober, merk ik ter voorkoming van

misverstanden nog het volgende op.

Zoals op de hijgevoegde kaart is te zien, is het gebied waar de voorbereidende werkzaamheden plaatsvinden,

gecompartimenteerd in verschillende vakken. Inderdaad is er, nadat er sinds 15 september geen heikikkers meer

waren aangetroffen, op 30 september en op 1 oktober in vak 1 (het vak binnen de zwarte lijn) een heikikker is

aangetroffen. In dat vak, dat is afgeschermd van de overige vakken met een faunascherm, zal, zoals ik al heb

bevestigd in mijn eerste reactie, niet met de geplande voorbereidende uitvoeringswerkzaamheden worden gestart.

Zodra er 5 dagen zijn verstreken waarin er geen exemplaren van die soorten meer zijn aangetroffen, zal de heer 5120)
dat melden en vragen om het betreffende vak vrij te geven. Gelukkig zijn de weersomstandigheden

gunstig zodat er nog afgevangen kan worden. Die situatie kan echter ieder moment omslaan en het is dan ook zaak

de termijnen strak aan te houden. lk reken er dan ook op dat zodra de melding wordt gedaan door de heer [EEE
BEa de RUD daar direct op reageert. Helaas heb ik moeten constateren dat dat bij de vorige melding niet het geval

was. Wij kunnen ons echter geen lange reactietermijn permitteren want de periode om af te vangen loopt op zijn

eind en als van die tijdspanne geen gebruik wordt gemaakt, kan er pas over een jaar verder gewerkt worden.

In uw e-mail van 3 oktober wijst u er ook op dat de loghoeken in het weekend van 29 en 30 september niet waren

bijgewerkt. De verklaring daarvoor is dat de heer ENEziek was. Inmiddels zijn de logboeken bijgewerkt.

Ik ben het overigens niet eens met de laatste opmerking in uw e-mail dat de baggerwerkzaamheden in de sloten

waarin de grote waternavel voorkomt, de habitat van de heikikker zullen vernielen. Het weghalen van de grote

waternavel zorgt er juist voor dat de sloten weer geschikt worden voor de heikikker (en ook voor andere soorten). Als

de waternavel niet wordt verwijderd, zullen de dikke pakketten drijfbladeren het water daaronder zuurstofarm

maken met zeer schadelijke effecten voor de heikikker en de platte schijfhoren. Ook het baggeren als regulier
onderhoud is noodzakelijk omdat de sloten in een veenweidegebied zeer snel dichtslibben.

Voor het compensatiegebied hebben we de verplichting opgelegd gekregen om te baggeren - i.v.m. behoud van het

voortplantingshabitat. Dat is terecht, immers zonder oppervlaktewater is er geen voortplanting mogelijk.

Daarnaast moeten we in oktober baggeren om de platte schijfhoren over te zetten (conform ontheffing)
Met vriendelijke groet,

Van: JEBE  vitteveenbos.com>

Datum: donderdag 4 oktober 2018 om 12:55

Ze BEB @rudnhn. nl>

Le pl ——
a BE © rudnhn.ni>, rudnhn.nl"

rudnhn.nl>
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Onderwerp: RE: Afvangen Bloemendalerpolder
Geachte mevrouw ERE

Zojuist telefonisch overlegd met de heerIEE uw deskundigen kunnen zich melden bij onze groene keet(

vari E) nes de bouwweg. Ik vang ze hier op en zal ze begeleiden.
Met vriendelijke groet,

van: EXE] ERE <BR @ rudnhn.ni>

Verzonden: donderdag 4 oktober 2018 12:36

Onderwerp: RE: Afvangen Bloemendalerpolder

Geachte heer [JEEX.
Zoals vanochtend door

onz
e toezichthouder is geconstateerd en aan uw medewerkers is medegedeel

is het gebied nog niet vrij van (beschermde) dieren
n

dat kader willen wij vanmiddag nog nader onderzoek uitvoeren aan de slootkanten in het

gjeschermde gebied. Dit onderzoek zal door twee externe deskundigen worden uitgevoerd.

Wij willen u daarom toestemming vragen om de deskundigen zonder begeleiding van een

toezichthouder in het gebied toe te laten. Verleent u deze

estenating
niet, zullen zij door een

toezichthouder worden begeleid. Een toestemmming van u is dan nietnoodzakelijk.
Met vriendelijke groet,

512e2e512e

Jurist
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Uitvoeringsdienst
oord-Holland Noord

Van: CEE
Verzonden: woensdag 3 oktober 2018 18:33

Aan: ERED BX <BR] > .

CC: Hanneke Ellerman <JERIEo ixeg!.01>; EXER INEKIECH -MNCKECNN
Onderwerp: Re: Afvangen Bloemendalerpolder

512e 5.1.2e

Verzonden: woenzosg oktober3, 2018 17: 11
non: ERIEE,RIE EE
CC: 'Hanneke Ellerman’

Onderwerp: Afvangen Bloemendalerpolder

Reeds beoordeeld in doc 44663362



Reeds beoordeeld in doc 44663362

512e 512e

DISCLAIMER:

This e-mail is strictly confidential and is intended solely for the addressee.

It is prohibited for unauthorized persons to utilize the information contained within this e-mail.

If you receive this e-mail and you are not the addressee,

then please delete it from your system and notify the person who sent it to you.

Our company accepts no liability for the content of this email,

or for the consequences of any actions taken on the basis of the information provided,

unless that information is subsequently confirmed in writing.

Before printing, think about the environment.
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